
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

21 заседание ВОСЬМОГО созыва 

 

      

29.02.2024   № 21/9 

 

 

 

О проведении в Асбестовском городском округе Года семьи 

 
 

 В соответствие с Указом Президента Российской Федерации № 875  

от 22 ноября 2023 года «О проведении в Российской Федерации Года семьи», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статей 6, 22, Устава Асбестовского городского округа, в целях популяризации 

государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных 

ценностей, 
 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Провести в 2024 году в Асбестовском городском округе Год семьи. 

2. Администрации Асбестовского городского округа обеспечить разработку 

и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Асбестовском 

городском округе Года семьи до 01 марта 2024 года.  

3. Рекомендовать предприятиям и организациям Асбестовского городского 

округа принять участие в мероприятиях, посвященных проведению 

в Асбестовском городском округе Года семьи. 

4. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) 

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики. 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 


